Кульгешский вестник
	2012

25 октября

 №15 (79)

	Газета основана 4 мая 2006года

	 В номере:

1. Постановление   главы  Кульгешского сельского поселения №35.1 от 12.10.2012г. «О проведении публичных слушаний по  рассмотрению проекта Правил землепользования и застройки Кульгешского сельского поселения Урмарского района»

2. Постановление   администрации Кульгешского сельского поселения №24 от 24.10.2012г «О  снятии с  учета на улучшение жилищных условий»

2. Постановление   администрации Кульгешского сельского поселения №25 от 24.10.2012г «О  снятии с  учета на улучшение жилищных условий»

3. Постановление   администрации Кульгешского сельского поселения №26 от 24.10.2012г «Отчет об исполнении  бюджета Кульгешского сельского  поселения Урмарского района за  9 месяцев 2012 года»

4. Решение собрание депутатов Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики №54 от 25.10.2012г.«Отчет об исполнении  бюджета Кульгешского сельского  поселения Урмарского района за  9 месяцев 2012 года»

Постановление главы Кульгешского сельского поселения №35.1 от 12.10.2012

О проведении публичных слушаний по  рассмотрению проекта Правил землепользования и застройки Кульгешского сельского поселения Урмарского района

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения Урмарского района  от 04.06.2008 № 74

Администрация Кульгешского сельского поселения  Урмарского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта Правил землепользования и застройки Кульгешского сельского поселения  Урмарского района, размещенному на официальном сайте Кульгешского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://gov.cap.ru/main.asp?govid=453, на 12 декабря 2012 года в 18 часов в библиотеке Кульгешского сельского поселения.

2. Утвердить порядок участия граждан Кульгешского сельского поселения Урмарского  района в обсуждении проекта Правил землепользования и застройки Кульгешского сельского поселения  Урмарского района и учета предложений по данному проекту (прилагается).

И.о. главы   Кульгешского сельского

поселения Урмарского района                                                                                 Е.И.Сергеева

Приложение

к постановлению главы Кульгешского сельского поселения

от 12.10.2012 г. № 35.1

ПОРЯДОК

УЧАСТИЯ ГРАЖДАН  КУЛЬГЕШСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

УРМАРСКОГО  РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ В

ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ
И ЗАСТРОЙКИ КУЛЬГЕШСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

И УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ДАННОМУ ПРОЕКТУ

1. Общие положения

1.1. Обсуждение гражданами Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики проекта Правил землепользования и застройки Кульгешского сельского поселения  (далее - проект Правил) является одним из способов непосредственного участия граждан в местном самоуправлении. Обсуждение призвано привлечению граждан Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики к выработке конструктивных предложений по проекту Правил на основе широкой гласности, сопоставления и учета различных мнений.

1.2. Настоящий Порядок регулирует вопросы участия граждан в обсуждении проекта Правил, а также учета их мнения при работе с данным проектом.

1.3. Обеспечение организации подготовки и проведения обсуждения в соответствии Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения Урмарского района от 05.05.2008 №64,  возлагается на комиссию по подготовке правил землепользования и застройки, утверждаемую администрацией Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики (далее - Комиссию).

2. Обсуждение проекта решения

2.1. Обсуждение проекта Правил может осуществляться как индивидуально, так и коллективно, на собраниях (сходах) граждан по месту жительства, месту работы, на публичных слушаниях.

2.2. Замечания, предложения, появившиеся как в результате коллективного обсуждения, так и от отдельных граждан Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, направляются в Комиссию  (Чувашская Республика, Урмарский район, дер. Кульгеши, ул. Школьная, 2,   тел. 46-2-31) в письменном или устном виде с указанием названия коллектива или фамилии, имени, отчества, адреса гражданина с момента опубликования проекта Правил в течение 60 дней.

2.3. Поступившие в Комиссию замечания и предложения обобщаются в течение 3 дней и оформляются протоколом.

2.4. Проект Правил вместе с обобщенными замечаниями и предложениями обсуждается на публичных слушаниях, объявленных главой Кульгешского сельского поселения Урмарского района  Чувашской Республики.

Постановление администрации Кульгешского сельского поселения №24 от 02.10. 2012г
 О  снятии с  учета на улучшение жилищных условий

В соответствии  п.4 ч.1 ст.56  Жилищного кодекса Российской Федерации, п.4 ч.1 ст.15 Закона Чувашской Республики «О регулировании жилищных отношений» № 42 от 17.10.2005г., решением комиссии по жилищной политике при главе  Кульгешского  сельского поселения  Урмарского района Чувашской Республики № 6 от  28.09.2012 г.  и в связи с улучшением жилищных условий

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Снять с учета нуждающихся в  улучшении жилищных условий

         Григорьеву Юлию Васильевну, проживающую по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район, д. Кульгеши, ул.Орлова, дом 61.
Глава Кульгешского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                                         В.Н. Борцов
Постановление администрации Кульгешского сельского поселения №25 от 02.10. 2012г
О  снятии с  учета на улучшение жилищных условий

          В соответствии  п.3 ч.1 ст.56  Жилищного кодекса Российской Федерации,  Закона Чувашской Республики «О регулировании жилищных отношений» № 42 от 17.10.2005г., решением комиссии по жилищной политике при главе  Кульгешского  сельского поселения  Урмарского района Чувашской Республики № 6 от  28.09.2012 г.  и в связи с улучшением жилищных условий

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В связи со снятием с регистрации (прописки) по месту жительства в другое место жительства снять с учета, нуждающихся в улучшении жилищных условий и предоставления жилья по Кульгешскому сельскому поселению Максимову   Оксану Валерьевну
Глава Кульгешского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                                    В.Н. Борцов
Постановление администрации Кульгешского сельского поселения №26 от 02.10. 2012г
 Отчет об исполнении  бюджета Кульгешского сельского  поселения Урмарского района за  9 месяцев 2012 года

В соответствии с п. 5 ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации Собрание депутатов  Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики решило:

Принять к сведению информацию «Отчет об исполнении бюджета Кульгешского сельского поселения Урмарского района за 9 месяцев 2012 года» (прилагается).

Глава  Кульгешского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                             В.Н.Борцов

Итоги  исполнения  бюджета  Кульгешского  сельского  поселения  Урмарского  района Чувашской  Республики  за  январь – сентябрь 2012 года

Доходная часть  бюджета Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики выполнена на 65,2  процента к уточненным годовым назначениям. С учетом средств,  полученных из районного бюджета  Урмарского района Чувашской Республики, в  бюджет Кульгешского сельского поселения  поступило 995,4 тыс. рублей, при  годовом плане 1525,8  тыс.рублей. Налоговых и неналоговых доходов мобилизовано в бюджет поселения в сумме  146,7  тыс. рублей или 71,6 процента к годовым назначениям в объеме 205,0  тыс. рублей. Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности составили в сумме 56,7 тыс. рублей или 131,8 процентов к годовым назначениям в объеме 43,0 тыс. рублей.  Поступило безвозмездных перечислений из районного бюджета Урмарского района в сумме  792,1 тыс. рублей, при уточненном годовом плане 1277,8 тыс. рублей или 61,9 процента (в том числе: дотации   выравнивание бюджетной обеспеченности (трансферта) при плане 832,3 тыс. рублей поступило 620,4 тыс. рублей или 74,5 процента).

Основную долю в образовании налоговых и неналоговых доходов  бюджета поселения занимают такие поступления как налог на доходы физических лиц – 38,5 процента, земельный налог –32,0 процента,    арендная плата – 11,4 процента, налог на имущество физических лиц – 7,3 процента.

Удельный вес финансовой  помощи  (в виде поступлений средств по взаимным расчетам, трансфертов, субвенций) из районного бюджета Урмарского района  Чувашской Республики в объеме доходной части бюджета поселения  за январь – сентябрь 2012 года  составил в размере 79,6 процента.

Расходная часть  бюджета поселения за январь – сентябрь 2012 года  исполнена на 60,7 процента. При уточненном  годовом  плане  в размере 1548,5  тыс. рублей исполнение составило 939,8 тыс. рублей.

 В разрезе функциональных разделов расходов исполнение бюджета поселения за январь - сентябрь  2012 года  в целом характеризуется следующими данными:

ассигнования, выделенные на финансирование:

по разделу «Общегосударственные вопросы» при уточненном годовом плане 520,1 тыс. рублей освоены на 332,6 тыс. рублей или 63,9 процента;
по разделу «Национальная оборона» при уточненном плане 51,2 тыс.рублей освоены на 32,4 тыс.рублей или 63,9 процента.

по разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» при годовом плане 2,7 тыс. рублей  средства не освоены  ;

по разделу «Национальная экономика» при годовом плане 265,7 тыс. рублей средства  освоены на 40,0 или 15,1 процента;

по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» при годовом плане 115,8 тыс. рублей освоены 99,9  тыс. рублей или 86,3 процента;

по разделу «Культура, кинематография» при годовом плане 588,1 тыс. рублей освоены на 434,9 тыс. рублей или 73,9 процента;

по разделу «Физическая культура и спорт» при годовом плане 5,0 тыс. рублей средства не освоены.

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

за январь – сентябрь 2012 года

Кассовые расходы по средствам резервного фонда за январь – сентябрь 2012 года не производились.

Глава Кульгешского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                      В.Н. Борцов

Решение Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения №54 от 25.10. 2012г
Отчет об исполнении  бюджета Кульгешского сельского  поселения Урмарского района за  9 месяцев 2012 года

В соответствии с п. 5 ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации Собрание депутатов  Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики решило:

Принять к сведению информацию «Отчет об исполнении бюджета Кульгешского сельского поселения Урмарского района за 9 месяцев 2012 года» (прилагается).

Глава  Кульгешского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                             В.Н.Борцов

Итоги  исполнения  бюджета  Кульгешского  сельского  поселения  Урмарского  района Чувашской  Республики  за  январь – сентябрь 2012 года

Доходная часть  бюджета Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики выполнена на 65,2  процента к уточненным годовым назначениям. С учетом средств,  полученных из районного бюджета  Урмарского района Чувашской Республики, в  бюджет Кульгешского сельского поселения  поступило 995,4 тыс. рублей, при  годовом плане 1525,8  тыс.рублей. Налоговых и неналоговых доходов мобилизовано в бюджет поселения в сумме  146,7  тыс. рублей или 71,6 процента к годовым назначениям в объеме 205,0  тыс. рублей. Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности составили в сумме 56,7 тыс. рублей или 131,8 процентов к годовым назначениям в объеме 43,0 тыс. рублей.  Поступило безвозмездных перечислений из районного бюджета Урмарского района в сумме  792,1 тыс. рублей, при уточненном годовом плане 1277,8 тыс. рублей или 61,9 процента (в том числе: дотации   выравнивание бюджетной обеспеченности (трансферта) при плане 832,3 тыс. рублей поступило 620,4 тыс. рублей или 74,5 процента).

Основную долю в образовании налоговых и неналоговых доходов  бюджета поселения занимают такие поступления как налог на доходы физических лиц – 38,5 процента, земельный налог –32,0 процента,    арендная плата – 11,4 процента, налог на имущество физических лиц – 7,3 процента.

Удельный вес финансовой  помощи  (в виде поступлений средств по взаимным расчетам, трансфертов, субвенций) из районного бюджета Урмарского района  Чувашской Республики в объеме доходной части бюджета поселения  за январь – сентябрь 2012 года  составил в размере 79,6 процента.

Расходная часть  бюджета поселения за январь – сентябрь 2012 года  исполнена на 60,7 процента. При уточненном  годовом  плане  в размере 1548,5  тыс. рублей исполнение составило 939,8 тыс. рублей.

 В разрезе функциональных разделов расходов исполнение бюджета поселения за январь - сентябрь  2012 года  в целом характеризуется следующими данными:

ассигнования, выделенные на финансирование:

по разделу «Общегосударственные вопросы» при уточненном годовом плане 520,1 тыс. рублей освоены на 332,6 тыс. рублей или 63,9 процента;
по разделу «Национальная оборона» при уточненном плане 51,2 тыс.рублей освоены на 32,4 тыс.рублей или 63,9 процента.

по разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» при годовом плане 2,7 тыс. рублей  средства не освоены  ;

по разделу «Национальная экономика» при годовом плане 265,7 тыс. рублей средства  освоены на 40,0 или 15,1 процента;

по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» при годовом плане 115,8 тыс. рублей освоены 99,9  тыс. рублей или 86,3 процента;

по разделу «Культура, кинематография» при годовом плане 588,1 тыс. рублей освоены на 434,9 тыс. рублей или 73,9 процента;

по разделу «Физическая культура и спорт» при годовом плане 5,0 тыс. рублей средства не освоены.

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

за январь – сентябрь 2012 года

Кассовые расходы по средствам резервного фонда за январь – сентябрь 2012 года не производились.

Глава Кульгешского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                      В.Н. Борцов

	Периодическое печатное издание

«Кульгешский вестник»

Адрес редакционного совета

  и издателя:

429408, д. Кульгеши, ул.Школьная, д.2

Email: kulgeshi@urmary.cap.ru

Учредитель:

Администрация  Кульгешского сельского поселения

Урмарского района

 Чувашской Республики

Председатель редакционного

совета - главный редактор

 Сергеева Е.И.

Тираж 10 экз.

Объем 1 п.л. формат  А-4

Распространяется бесплатно